



Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 24. april 2021

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 1050 (MOF alm. del) stillet 15. marts 2021 efter ønske fra Kathrine Olldag (RV).

Spørgsmål nr. 1050

"Vil ministeren opdatere svaret på MOF alm. del spørgsmål 25 om fordelingen af midler fra promille- og produktionsafgiftsfondene med de nyeste tal fra 2020, med samme opdeling som tidligere spørgsmål?"

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen, som har anmodet promille- og produktionsafgiftsfondene om bidrag vedrørende fordeling af fondenes udgifter til projektstøtte i 2020 på de i spørgsmålet angivne kategorier. Landbrugsstyrelsen oplyser:

"Promille- og produktionsafgiftsfondene har leveret opdaterede tal fra budgetterne for 2021, da dette er de nyeste tilgængelige tal, som vedrører projekter, der forløber i indeværende kalenderår.

./.

Til opgørelse af fondenes midler (jf. bilag 1) er der som udgangspunkt anvendt de samme kategorier, som i besvarelsen af spørgsmål 25 (MOF, alm. del). For enkelte fonde er tabellerne suppleret med ekstra kategorier, der tager højde for, at nogle projekter kan være til gavn for forskellige typer af produkter eksempelvis både planteproduktion til dyrefoder og plantebaserede fødevarer til mennesker. Der gives eksempler på sådanne projekter i bilag 1.

Det skal bemærkes, at opgørelsen over udgifter hos Promilleafgiftsfonden for Landbrug alene vedrører fondens tilskud til de direkte støttemodtagere. Den del af fondens budget, der fordeles via afgiftsfondene, indgår, jf. bilag 1, som en del af den støtte, der ydes via produktionsafgiftsfondene.

Efter landbrugsstøtteleven kan midler fra promille- og produktionsafgiftsfondene inden for jordbrugsområdet samt fonden for økologisk landbrug anvendes til finansiering af aktiviteter inden for følgende formål: afsætningsfremme, forskning og forsøg, produktudvikling, rådgivning, uddannelse, sygdomsforebyggelse og sygdomsbekæmpelse, dyrevelfærd, kontrol og særlige foranstaltninger samt medfinansiering af initiativer under EU-programmer i Danmark. Fondene kan i henhold til EU's konkurrenceregler og statsstøtteregler ikke give støtte til egentlige produkter fra bestemte virksomheder eller understøtte bestemte varemærker."

Rasmus Prehn

/

Jette Petersen